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ARTfestival — 3. ročník

Floristické expozice 
Design market 

Koncerty — Divadla 
Přednášky — Tvůrčí dílny 

Prodej růží  
Recitál Jana Ciny  

MALÝ PRINC  
ČECHOMOR

www.plantaz-blatna.cz

30. 6.—2. 7. 2023

Končí první pololetí již 34. ročníku Blatenských listů
Další číslo vyjde před blatenskou poutí, 18. srpna.
Našim čtenářům přejeme hezké léto a příjemné zážitky o prázdninách 
a dovolených.
Za redakci Blatenských listů                  Zdeněk Malina

Legendární představení pod širým nebem
,,Znám jednu starou zahradu, kde hedvábná je tráva...“ Poznáváte, odkud je tato známá píseň? 
Je to Šíleně smutná princezna, jedna z nejoblíbenějších českých pohádek, která byla mimo 
jiné natáčena i u nás na zámku Blatná. Je nám proto ctí představit vám velkolepou událost, 
kterou pro vás 6., 7. a 8. července vždy od 21:00 připravujeme: Divadelní představení Šíleně 
smutná princezna v podání divadla Studio DVA přímo v zámeckém parku. Divadelní adaptace 
legendárního hudebního fi lmu, který si zamilovali diváci již několika generací. Příběh prince 
a princezny ze sousedních zemí, kteří mají na přání svých otců a jejich rádců uzavřít sňatek, 
ale rozhodnou se sami si vybrat partnera. V hlavních rolích vystoupí Berenika Kohoutová 
společně s Janem Cinou. Režisérem představení je Šimon Caban, orchestrální aranžmá 
a divadelní nastudování je pod vedením Kryštofa Marka. Poslední volné vstupenky lze zakoupit 
na stránkách www.zamek-blatna.cz. 

2. 7. - 14. 7. – 37. ročník Jihočeských 
klavírních kurzů se i tento rok koná na zámku 
a v základní umělecké škole v Blatné.

Pátek 4. 8. 2023 ve 20.30
Donau Philharmonie Wien - Eros: 
romantický koncert na zámku Blatná.
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ktual i ty

VÝLET DO BRD
Sobota 24. června 2023

Odjezd z náměstí od Labutě 
v 8.00 hodin

Zveme opět po roce příznivce cyklis-
tiky a zdravého pohybu v přírodě na po-
hodovou cyklovyjížďku do Míšova. Tam 
se sejdeme se skupinou cyklistů z Plzně, 
popovídáme si a ochutnáme výborné 
grilované speciality. Na zpáteční cestě 
je příležitost zastavit se v Rožmitálu 
pod Třemšínem na Slavnostech dne 
s královnou Johankou. I zde bude 
příležitost k občerstvení na cestu domů. 
Předpokládaný návrat cca mezi 17 – 18 
hodinou

Kromě pravidelných účastníků se 
těšíme na nové zájemce o tuto tradiční 
a oblíbenou výjížďku.               

Karel Veselý 

LETNÍ SLUNOVRAT – ČAS MAGIE 
A KOUZEL

SLUNCE a jeho sledování umožnilo 
našim předkům se lépe orientovat v průbě-
hu roku. Už ve středověku lidé díky slunci 
stanovovali délku roku. Rok dělili na dva 
slunovraty a dvě rovnodennosti.

LETNÍ SLUNOVRAT (dnes udávaný 20. 
– 21. června) je dnem, kdy začíná letní období. 
Po staletí lidé tomuto dni přikládali veliký vý-
znam. Staří Keltové pořádali slavnosti bohyně 
Matky. Na vysokých kopcích zapalovali veliké 
ohně, kolem kterých tancovali. Uhlíky z těchto 
ohňů rozhazovali po polích, aby tak zajistili 
bohatou úrodu. O této noci také sbírali léčivé 
byliny a věřili v jejich magickou sílu. Tyto zvy-

ky přetrvaly až do dob 
křesťanských, kdy se 
církev z počátku snaži-
la pohanské zvyky a ri-
tuály vymýtit, což se 
ale nepodařilo. V tuto 
dobu se objevuje nové 
označení Svatojánská 
noc, která je spojena 
s narozením sv. Jana 
Křtitele. Oslavy toho-
to svátku tak splývají 
s oslavami příchodu 
léta.

Svatojánská noc 
si zachovává nádech 
magie a kouzel. Také 
se zapalují ohně, které 
se přeskakují, tančí se 
kolem nich. Vyhazují 
se zapálená košťata, 
aby se odehnaly zlé 
síly. Otevírá se země, 
která vydává své po-
klady, (postrachem 
jsou bludičky, divo-
ženky, které mláden-
ce utancují k smrti 
nebo zavedou daleko 
do lesa za poklady 
odkud se již nevrátí). 
Sbírají se byliny, které 
se vkládají pod polštář 

nebo nosí na krku – škapulíře, z bylin se vy-
rábí masti a tinktury, lidé se omývají v ranní 
rose, věří v její magické účinky. Děvčata ple-
tou věnečky a hází je na vodu nebo na stromy, 
aby se dozvěděla, jak se vdají.

Svátky slunce jsou svátky pohostinnosti. 
SLUNCE je symbolem spravedlnosti – svítí 
pro každého stejně. Oslavte se svými přáteli 
také vy tento svátek!

NA SVATÉHO JÁNA OTVÍRÁ SE LÉTU 
BRÁNA

NA SVATÉHO JÁNA NEBÝVÁ NOC 
ŽÁDNÁ

O SVATÉM JANU KŘTITELI, NOC 
NA PRAHU SE PROSEDÍ

LIDOVÉ ŘEMESLO A PŮJČOVNA 
LODĚK V ČERVENCI A SRPNU

V průběhu letních prázdnin bude naše 
prodejna otevřena o sobotách a nedělích.  So-
boty 9.00 – 17.00 hodin, neděle 11.00 – 17.00 
hodin. Prodej je ukázkou tvorby českého 
uměleckého řemesla. Není tedy prodejem 
pouze blatenského řemesla, ale řemesla z celé 
naší vlasti.

Půjčovna loděk má své stanoviště v pro-
dejně lidového řemesla a je tedy v provozu 
také pouze o víkendech. Možnost zapůjčit 
si loďku je ale i po telefonickém objednání 
v týdnu na čísle 736765747 – E. Fučíková.

www.lidove-remeslo.cz

VŠEM VÁM PŘEJEME KRÁSNÉ PRÁZD-
NINOVÉ ZÁŽITKY BEZ PROBLÉMŮ 
A ÚRAZŮ.

Eva Fučíková, 
lidové řemeslo



Ročník 34 (44) Blatná 23. června 2023 Číslo 12 / strana 3

TJ Sokol Blatná hledá naléhavě 
trenéra(ku) basketbalu pro děti.
Máme cca 15 nadšených dětí, které 

chodí 2x týdně do tělocvičny v SOŠ, ale trenéři, 
kteří se dosud dětem věnují, už nemohou dále 
pokračovat, jsou ze Strakonic a dojíždění je 
náročné. Nenajde-li se někdo z Blatné, kdo by 
děti vedl, budou moc nešťastné. Pomůžeme, 
samozřejmě, s odborným poradenstvím.
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Ekonomické okénko 
s Oskarem:

Zp r á v y
T S  B l a t n á

SlaDílna u parku
 

 sladilna_u_parku

Fügnerova 471,
Blatná

Sladké i slané dorty, koláče,
zákusky, makronky a pečivo. Ruční
malba a modelace jedlých figurek,

květin a mnoho dalšího....
Jednohubky, dvouhubky a

chlebíčky z našich pomazánek.
Vždy čerstvé a na míru pro Vás...

Zakázková výroba
 

Pečeme pro Vás dorty

   Objednávky
+420 731 823 248

 

 
 

Dětská skupina 
čtyřlístek 

Fügnerova 975, Blatná 38801 
+420 774 948 444 

dsctyrlistek@email.cz 
www.dsctyrlistek.cz 

 Výchova, vzdělávání a všestranný rozvoj 
 Pestrý program každý den 

 Respektování individuality každého dítěte 
 Aktivní učení a rozvoj osobnosti dítěte 

 Základy celoživotního vzdělávání 

UZAVÍRKA PŘEJEZDU 
V OBCI NĚMČICE

V DOBĚ OD 8.7. DO 25.7. 2023 BUDE 
PROBÍHAT REKONSTRUKCE ŽELEZNIČNÍHO 
PŘEJEZDU V OBCI NĚMČICE, PŘES KTERÝ 
VEDE CESTA NA SKLÁDKU ODPADŮ.

OBJÍZDNÁ TRASA PŘES OBEC NĚMČICE JE 
URČENA POUZE PRO VOZIDLA DO 3,5 t.

SKLÁDKA ODPADŮ BUDE V TÉTO DOBĚ DOSTUPNÁ 
POUZE PRO VOZIDLA TECHNICKÝCH SLUŽEB MĚSTA 
BLATNÉ A PRO VŠECHNA VOZIDLA DO 3,5 t.

Loterie, šance na lepší život, nebo 
dodatečná daň pro chudé

Asi téměř každý z nás někdy zkusil štěstí a vsadil si do loterie nebo 
seškrábnul los. Neškodná zábava a kdo ví, možná se na nás jednou 
usměje štěstí a vyhrajeme velkou sumu.

Největším stadionem světa je Rungrado 1st of May Stadium v Se-
verní Koreji. Pojme neuvěřitelných 150 000 lidí. Teď si představme, že 
sedíme v ještě větším fotbalovém stadionu. Stadion je opravdu obrov-
ský, široké, dlouhé tribuny a patra táhnoucí se až do nebe. Sedí v něm 
14 milionů lidí a je 93x větší než ten největší stadion světa v Severní 
Koreji. Všichni na stadionu si vsadili kombinaci 6ti čísel a s výjimkou 
jednoho losu jsou všechny ostatní v prvním tahu nesprávné. Jaké jsou 
šance, že ten jeden šťastlivý los držíme právě my? Moc velká není.

Přesto lidé hrají. A Česká vláda je za to vděčná, protože část peněz 
z každé sázky jdou přímo do státní pokladny. Ve srovnání s ostatními 
příjmy zanedbatelná částka, ale i tak v roce 2022 tento příjem činil 
přibližně 6 miliard korun. A to jsou peníze, které se používají na všech-
no možné, od školství a zdravotnictví, až po fi nancování sportovních 
a kulturních akcí.

Pokud se na to podíváme tímto způsobem, loterie se stává jakousi 
skrytou daní. Daní, kterou platí nejchudší - ti, kteří doufají, že jednoho 
dne vyhrají velký jackpot a změní svůj život k lepšímu. Není náhoda, 
že bohatí a úspěšní lidé nesází. 

Dalším problémem je, že velké peníze znamenají velkou odpověd-
nost. A pokud se neumíme starat o naše peníze teď, jejich zvýšeným 
objemem se situace nezlepší. Spíše naopak. Podle webu sazka.cz 70 % 
výherců nemá do 5 let z původní výhry ani korunu. 

To však neznamená, že bychom měli zcela odepsat loterii nebo 
škrabací losy. Pokud si je lidé kupují pro zábavu a jsou si vědomi rizik, 
není v tom nic špatného. Problém nastává, když se z nich stane závis-
lost, nebo když lidé věří, že výhra je jejich jedinou šancí na lepší život. 
Místo toho bychom mohli tyto peníze investovat do našeho vzdělání, 
do našich dětí, do našich komunit a nebo je rozumně investovat. To 
jsou jistoty, které nám mohou zajistit lepší život.

Je důležité chápat, že šance na výhru v loterii jsou opravdu velmi 
malé. Život není o štěstí, ale o tom, jak tvrdě pracujeme na dosažení 
našich cílů a snů. Neexistuje žádná zkratka k úspěchu, a určitě to 
není koupě loterijního lístku nebo škrabacího losu. Pokud se tedy 
chystáme vynaložit své těžce vydělané peníze na loterii, vzpomeňme 
si na tento článek.

Zdroj: hazardni-hry.eu, footyvar.com, mfcr.cz, sazka.cz
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Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

když jsem v minulém čísle 
psal o bouřlivém roce 1848, 

týkalo se to především „velkých“ historických 
událostí, které se odehrály v Praze, popřípadě 
ve Vídni. O tom, co se dělo mimo Prahu víme 
podstatně méně, ale i tam musela být atmosfé-
ra rozjitřená: zrušení roboty či zavedení obec-
ní samosprávy se dotýkalo prakticky všech, 
v řadě českých měst byly zakládány národní 
gardy, volilo se do Říšského sněmu, houfně 
vznikaly vlastenecké spolky. Což nepochybně 
platí také o našem regionu – včetně toho, že 
konkrétních informací o dobovém dění zde 
máme poskrovnu.

Možná, že právě takto uvažoval i Karel 
Klostermann, když se někdy počátkem mi-
nulého století, s odstupem bezmála 60 let 
od událostí roku 1848, rozhodoval tuto histo-
rickou mezeru trochu zaplnit. Vznikla z toho 
poměrně rozsáhlá povídka s názvem Dvě 
gardy a s podtitulem „Velká bitka u Štěkně 
L.P. 1848“. Já ji považuji za jeden z nejpů-

vabnějších Klostermannových textů – tím 
spíše, že svérázným způsobem vykresluje 
obraz roku 1848 v místech od Blatné nepříliš 
vzdálených.

Povídka v humorné nadsázce líčí vznik 
národních gard ve Strakonicích a v Písku: 
zatímco ve Strakonicích šlo o spíše živelný 
proces, v konzervativním královském Písku 
panovala větší kázeň, gardisté měli uniformy 
a jasné velení… Zápletka spočívá v tom, že 
revolučně naladění strakoničtí (podníceni 
plamennými projevy radikálního měšťana 
Bartoloměje Vrtáka) se rozhodnou vytáhnout 
proti Štěkni a zničit tamější zámek – ten totiž 
patří generálu Windisgrätzovi, který právě 
tvrdě potlačil povstání v Praze a je strakonic-
kými pasován na úhlavního nepřítele českého 
národa. Když se o tomto záměru dozví k moc-
nářství loajální písečtí, rozhodnou se naopak 

štěkeňský zámek před zkázou uchránit. Obě 
gardy se pak přibližují ke Štěkni, občerstvují 

se v hospodách a jejich méně srdnatí členové 
se pod různými záminkami postupně vytrá-
cejí a prchají domů. Zbytky gard se u Štěkně 
nakonec – jaksi virtuálně (přes park na sebe 
nevidí) – střetnou, na obou stranách padne pár 
výstřelů do vzduchu a jedni i druzí se s vítěz-
nými pocity vrací do svých měst.

Příběh je zasazen do známé krajiny, ale 
zároveň je jasné, že se zde uplatňuje víc 

K l o s t e r m a -
nnova fanta-
zie, než práce 
s historický-
mi prameny. 
Ale to není až 
tak podstatné. 
D ů l e ž i t é  j e 
celkové ucho-
pení tématu - 
celá povídka 
je vlastně ja-
kýmsi „směš-
nohrdinským 
eposem“ (když 
si vypůjčíme 
podtitul „Bás-
níkovy cesty 

do pekel“ od Jana Pravoslava Koubka) a sar-
kasmus, posměch a ironie prostupují celý její 
text. Pro Klostermanna to není úplně typické, 
jeho humor bývá vlídnější; kdybych neznal 
autora, tipoval bych nejspíš Jaroslava Haška. 

Hodně charakteristická je již úvodní 
pasáž, v níž Klostermann líčí atmosféru roku 
1848 takto: „Když tedy roku 1848 zasvítilo 
jarní slunko, v celém našem mocnářství lid 
jakoby se byl rázem probral z věkovitého 
zimního spánku… Vánek volnosti zavál 
širou českomoravskou vlastí, tak sladký, tak 
svěží, že kde která duše se opojila vonným 
jeho dechem, že lidu, zbaveného rázem 
těžkého jha poroby, zmocnilo se netušené 
blaho… Co tu blouznění, co nadějí vytrysklo, 
co krásných bohatýrských iluzí zrodilo se 
i ve starých, šedých hlavách!“ A při bližším 
pohledu na Strakonice konstatuje, že i srdce 

strakonických občanů „vzplálo svatým ohněm 
vlasteneckým a oprávněnou touhou postavit 
se v čelo těch, kdož vztyčí prapor, za nímž 
půjdou všichni bojovníci za volnost, pokrok, 
blaho vlasti i všeho lidstva.“

Co věta, to perla, za mě literární lahůdka 
první jakosti. Jen se nemohu ubránit pocitu, 
že Klostermann se nevysmívá pouze strako-
nickým a píseckým gardistům, ale vlastně 
celému revolučnímu a vlasteneckému vzepjetí 
roku 1848. V případě roku 1848 už nad tím 
asi můžeme mávnout rukou, ale představa, že 
by takto někdo satiricky šlehnul třeba do roku 
1968 (který se roku 1848 v lecčems podobal), 
moc příjemná není.

Ať tak či onak, 16. července tohoto roku 
si připomeneme 100 let od Klostermannovy 
smrti a bude se vzpomínat i ve Štěkni, kde 

Klostermann přímo ve „Widisgrätzově“ 
zámku opakovaně pobýval na letním bytě. 
Tak se tam třeba zajeďte podívat. A můžete 
vzpomenout i na významného blatenského 
rodáka Jana „Jáďu“ Olejníka, který Dvě 
Gardy ve vydání z roku 2004 skvělým způ-
sobem ilustroval a od jehož předčasné smrti 
letos uplynulo 13 let. Jeho ilustrace ostatně 
provázejí i tento text.

Jan Kára

Mapka „bojiště“

Strakoničtí gardisté se těší obdivu místních dam

Písecká garda se chystá na pochod do Štěkně

Strakonice oslavují návrat chrabrých gardistů
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Výstava růží, Jan Böhm a růžové stezky v Blatné
Letošní, v pořadí již třetí obnovená, novodobá Výstava růží 

v Blatné, se koná o prvním prázdninovém víkendu 1. – 2. července 
2023. I tentokrát se můžete těšit na bohatý kulturní program dopro-
vázející tento „růžový festival“, který se letos odvíjí od „růže roku“, 
kterou je odrůda jménem Blatná. Jen pro připomenutí, loňský ročník 
byl věnován růži Ave Maria a předloňský, tedy první, růži Probuzení.

Tradici výstav růží v Blatné s bohatým programem zavedl již 
samotný Jan Böhm ve dvacátých letech minulého století. První 
blatenskou růžovou výstavu uspořádal již roku 1924 a postupem 
času tyto výstavy dosáhly takového věhlasu, že se jejich návštěvníci 
počítali na tisíce, přijížděly i významné osobnosti té doby a dokonce 
na ně bývaly vypravovány zvláštní vlaky. Doprovodný program býval 
několikadenní a velmi pestrý.

V posledních letech se Blatná – město růží snaží tuto výstavní 
tradici opět přivést k životu a nabídnout svým obyvatelům i cizím 
návštěvníkům zajímavý kulturní i vzdělávací program. Mimo to 
jsou v Blatné postupně vysazovány růžové stezky právě z odrůd 
vyšlechtěných Janem Böhmem. Jako první z nich vzniká stezka 
Blatenských královen, která vede od náměstí Míru podél kostela 
a tenisových kurtů až k Böhmově vile. V prostoru náměstí Míru už 
jsou jednotlivé růže opatřeny informačními tabulkami, na zbývajícím 

úseku budou popisky doplňovány v průběhu času. Přijměte tedy po-
zvání na příjemnou, necelý kilometr dlouhou procházku, a objevujte 
voňavé Blatenské královny! 

Hana Černohousová, Městské muzeum Blatná

Jan Böhm na svých plantážích. (Foto ze sbírky Městského muzea Blatná)

Návštěvníci Böhmových  plantáží za nádražím. 
(Foto ze sbírky Městského muzea Blatná)

Výstava růží. (Foto ze sbírky Městského muzea Blatná)

Rožmitálský Bivoj 2023
Letos 24. 6. bude v Rožmitále p. Tř. celý 

den probíhat 20. ročník Slavnosti královny 
Johanky. V odpoledním programu se pak 
uskuteční 10. ročník silácké soutěže Rožmi-
tálský Bivoj, do níž se mohou hlásit zájemci 
odkudkoliv. Příznivce kultury a historie 
potěší, že obě akce vycházejí z historické 
skutečnosti, jsou nepřevzaté a zcela origi-
nální, vzešlé od místních lidí. 

Slavný šlechtický rod Pánů Lvů z Rož-
mitála a na Blatné, z něhož pocházela nejen 
Johanka, 2. žena Jiřího z Poděbrad, ale 
i Jaroslav, vedoucí poselstva krále Jiřího, 
putujícího „Z Čech až na konec světa“ 
a Zdeněk, nejvyšší hofmistr a hned po králi 
nejmocnější muž království českého, je 
jednou z větví předního staročeského rodu 
Buziců. Páni z Rožmitála a na Blatné, 
z Březnice, Třemšína, Valdeka, Hazmbur-
ka, Šelmberka aj. měli ve znaku useknutou 
kančí hlavu, neboť rod Buziců svůj původ 
odvozoval od skutečného udatného předka, 
mnohem později přetvořeného na bájného 
hrdinu, nazvaného Bivoj. Proto obzvlášť 
budou do soutěže vítáni mladí mužové 
z těchto dřívějších panství, neboť, viděno 
romantickým pohledem, v sobě mohou mít 

kapku krve onoho dávného předka z dob 
počátků českého státu.

Soutěž je určena pro silné, plnoleté 
a zdravé mladé muže - maketa kance bude vá-
žit 67 kg a trasa nebude snadná, nejobtížnější 
je stoupání do strmého svahu. 1. cenou bude 
5 000 Kč, další ceny jsou rovněž zajímavé, 
také březnický pivovar obvykle daruje nějaký 
sud piva, ale největší symbolickou odměnou 
je právo pozvednout po soutěži kultovní že-
leznou sošku Bivoje nad hlavu! Jméno vítěze 
bude na kovovém štítku zařazeno na podsta-
vec sochy. Ta je stabilně umístěna ve vstupní 
hale Podbrdského muzea v Rožmitále, pouze 
na soutěž je uvolněna.

Pro všechny občany pak je vědomostní 
soutěž s těmito otázkami: 1) Jaké bylo 
skutečné jméno Bivoje? 2) Jaká dvě zvířata 
jsou s ním spojována? Odpovědi budou 
na místě losovány, výherce obdrží pěknou 
cenu. Registrace bude probíhat na mailové 
adrese rozmitalskybivoj@seznam.cz a před 
závodem ve 13 hodin, ve13.15 bude ná-
sledovat kvalifi kace, přijato bude prvních 
sedm závodníků. Více informací naleznete 
na www.slavnostjohanky.cz.

                                             Miloslav Pešta
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Od zimy do léta v MŠ Blatná, Vrchlického  a odloučeném 
pracovišti Husovy sady

Pojďte si spolu s námi zavzpomínat, co se 
v našich školkách událo od počátku nového 
roku.

Ještě v zimním období si děti prožily ma-
sopustní veselí a navštívily Městské muzeum. 
V březnu předškolní třídy navštívily ZŠ JAK, 
kde si vyzkoušely, jaké to je být „prvňáčkem 
na zkoušku“. Ve školkách se konala přednáš-
ka pro rodiče předškolních dětí s paní Jitkou 
Hajnovou, která vysvětlila důležité pojmy 
školní zralosti. 

Za zpříjemnění přicházejícího jara dě-
kujeme Městské knihovně, která si pro děti 

připravila milé povídání o Velikonocích 
a nechybělo ani vyrábění kuřátek. Na Veli-
konoce navázali také žáci ze ZŠ TGM, díky 
kterým si děti vyzkoušely plést pomlázky 
a chybět nemohlo ani barvení kraslic. Obě 
budovy navštívil pán s představením dravců 
a papoušků, které si, kdo chtěl, mohl pohla-
dit nebo podržet. V Husových sadech si děti 
užily jarní tvoření spolu se žáky ze ZŠ JAK. 
Stejně tak jako rok minulý, i v tom letošním 
paní učitelky vybraly nejzajímavější obrázky 
dětí a zapojily se do soutěží „Svět očima dětí“ 
a „Požární ochrana očima dětí“.

V dubnu se děti i paní učitelky obou bu-
dov proměnily v čarodějky a čaroděje, vařily 
lektvary, plnily strašidelné úkoly a společ-
ně si opekly na ohni buřty. Všechny třídy 

shlédly divadelní představení divadla LUK 
– O kůzlátkách, O Palečkovi a předškolní 
třídy zažily představení Digitime v Sokole. 
Nadále probíhala spolupráce také s Domovem 
pro seniory, kam chodily předškolní děti pra-
videlně zpříjemňovat chvíle seniorům. Děti 
zažily besedu s Policií ČR a měly možnost 
prohlédnout si zblízka vojenské auto. 

V květnu proběhly ve všech třídách be-
sídky k oslavá m Dne maminek. Děti z MŠ 
Vrchlického si pro rodiče připravily dramati-
zace pohádek, potěšily písničkami, básněmi, 
tanečky a na závěr došlo k předání dárečků, 

v y r o b e n ý c h 
dětmi z kerami-
ky. Na odlouče-
ném pracovišti 
proběhlo jarní 
tvoření mami-
nek spolu s dět-
mi. Předškolní 
děti se zapojily 
do atletického 
závodu „Má-
jový běh“, po-
řádaného SOU 
Blatná. Třída 
Motýlků potě-
šila v KCAŽ 

svým vystoupením svaz invalidů a třída 
Medvídků přivítala nové občánky na zámku 
Blatná. Přijaly jsme také pozvání od Kavár-
ny V Podzámčí, kam vyrazily třídy Soviček 

a Motýlků. Užily jsme si venkovní posezení 
se zmrzlinou, za což jim patří velké díky. 
Další poděkování bychom rádi věnovali 
rodině Scheinherrů, kteří pro děti z budovy 
Vrchlického připravili pohoštění a prohlídku 
domácích zvířat a jejich mláďat. 

Začátkem června došlo ke zvelebení 
zahrady MŠ Vrchlického, rodiče donesli po-
třebné náčiní a spojili síly při tvorbě záhonků 
a sázení. Díky nim vznikly záhony malin, 
borůvek, jahod, ostružin a záhonky okras-
ných rostlin. Tímto děkujeme všem rodičům 
za ochotu a pomoc při zkrášlení naší zahrady. 
Obě budovy shlédly akademie ZŠ, proběhlo 
třídní focení a všechny třídy se ještě těší 
na své třídní výlety autobusem – Pohádková 
kovárna Selibov, Ranch Calamity Jane Pro-
bulov, Lesopark Písek. Předškolní třídy čeká 
rozloučení s MŠ a návštěva Městského muzea 
s programem „Baroko“. Na konci června se 
předškolní děti  chystají na návštěvu místní 
plovárny, doufejme, že jim sluníčko bude přát.

Velké poděkování patří všem sponzo-
rům z řad rodičů, prarodičů a dalším, kteří 
dětem umožňují prožívat hezké okamžiky 
i mimo MŠ.

Přejeme všem dětem a jejich rodičům 
krásné léto plné sluníčka a radosti a budoucím 
školákům hodně úspěchů ve škole i v životě. 
S Vámi ostatními se těšíme na viděnou u nás 
ve školce.

Kolektiv MŠ Blatná, Vrchlického 
a odloučeného pracoviště Husovy sady

Společenské a sportovní akce v hostinci „U Čiláka“ Buzice  - Léto 2023:
1. července - Rybí hody I. Začátek ve 14.00 hodin. K tanci a poslechu hraje country skupina „Tamty“.
8. července - Cykloturistická akce „Po stopách Christiana Battaglii“. Start v 10.00 hodin. Po příjezdu doprovodný 
program - blatenské mažoretky, taneční skupina „Kraselovické karamelky“ a bohatá tombola.
15. července - Soutěž ve vaření gulášů. Začátek ve 14.00 hodin. K tanci a poslechu hraje skupina „Z vršku“.
29. července - Nohejbalový turnaj. Registrace týmů od 9.00 hodin.
5. srpna - Rybí hody II. Začátek ve 14.00 hodin. K tanci a poslechu hraje skupina pana Maršíka.

Hezké chvíle v hospůdce „U Čiláka“. Hezké chvíle v Buzicích.

A hezké léto vůbec!
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Ve znamení koně a svatého Floriána
V Mačkově připravili na Den dětí báječný a neodolatelný program.

Mačkov u Blatné nepatří sice rozlohou 
a počtem obyvatel mezi největší samosprávné 
celky regionu, ovšem rodí se zde zajímavé 
nápady. A od slov a myšlenek tady nikdy 
není daleko k činům. Jako v případě letošní 
oslavy Mezinárodního dne dětí, která proběhla 
na louce za vsí s týdenním předstihem. Pestrý 
repertoár soutěží, ukázka hasičského útoku, 
příjemný pobyt v koňském sedle - toho všeho 
si ratolesti užily dosytosti. A jako bonus slav-
nostní zpřístupnění nových atrakcí moderních 
sportovišť obce. Na své si přišli i dospělí, když 
ve stínu stanů pozorovali veškerý ten veselý 
cvrkot. Byla to pro ně nejmilejší odměna 
za veškerou vynaloženou práci a energii při 
přípravě svátečního odpoledne.

Více jak dvacet dětí bylo v onu význam-
nou sobotu doslova v „Jiříkově vidění“. 

Leckdy nevědě-
ly, kam se dříve 
vrtnout - přejezd 
houpací lávky 
s kolečkem, hod 
tenisáky do ote-
v ř e n ý c h  ú s t 
klauna, přenáše-
ní vody, skákání 
v pytlích, lovení 
jablek ústy z la-
voru plného vody 

a řada dalších lákavých disciplín. Za účast 
paní starostka Hana Míková automaticky roz-
dávala sladké odměny. Tady nebylo vítězů ani 
poražených. Menší, větší soutěžící- všichni 
si byli rovni!

Pro povyražení oslavenců přicestovala 
do Mačkova dokonce přespolní výprava 
dobrovolných hasičů z Hornosína. „Bylo to 
po domluvě s paní starostkou, která je naší 
dobrou známou. A potom - co by člověk 
neudělal pro děti?,“ položil zásadní otázku 
starosta hornosínského sboru Vlastimil Ježek 
(54 let). Místní „potěr“ tak mohl v přímém 
přenosu shlédnout nefalšovaný požární útok 
opravdových machrů. Hornosínští chráněnci 
svatého Floriána jsou totiž na hasičských 

soutěžích dost úspěšní. Ani tady na mačkov-
ské půdě své malé diváky nezklamali. „Tady 
šlo ale opravdu o to pobavit děti. Rozhodně 
jsme nejeli na zlomky vteřin,“ usmíval se při 
stáčení hadic Vlastimil Ježek.

SDH Hornosín má ke stávajícímu datu 
32 členů a slušný arzenál v podobě stříkaček. 
„No, vlastníme klasickou PS 12 a její „starší 
sestru“. Potom ještě přepravní vlek s moto-
rem z 1203 ze 60. Let minulého století. Naší 
chloubu představují sto let stará „koňka“ 
na ruční pohon a předválečná „Márovka“. 
S onou „Máří“ jsme loni na oslavách v Ko-
celovicích měli předvést sranda představení. 
To se ale tak úplně nezdařilo - spíš to bylo 
tak trochu k pláči,“ potrhává to koutky úst 
Vlastimilu Ježkovi.

Loni se hornosínští zúčastnili pěti hasič-
ských soutěží, kde je forma určitě nezklamala. 
Rádi při každé možné příležitosti vzpomínají 
na klání ručních stříkaček, které se podařilo 
dát dohromady před řadou let na území jejich 
mateřské vesnice. „Jestli mně něco trápí, pak 
snad jedině fakt, že se mezi dobrovolné hasiče 
moc netlačí ti mladí,“ obnažuje starou bolístku 
mnoha venkovských sborů Vlastimil Ježek.

Jaké je to být hasičem si mohli následně 
v té nejklasičtější formě vyzkoušet i samy děti. 
Stříkání na postavené terče se jim dostalo tak 
pod kůži, že je musel utnout rázným pohybem 
ruky mačkovský velitel SDH Jan Benda. 

Pomáháme budovat komunitní sad
Cestou do Paštik můžete 

navštívit nově vznikající ko-
munitní sad, na jehož vzniku 

se podílejí i žáci blatenských školek a škol 
a také studenti ze Středního odborného uči-
liště STS v Blatné. Ti tu vybudovali pěkné 
posezení, odkud je hezký výhled na kostel sv. 
Jana Křtitele v Paštikách. Toto místo se cel-

kem přirozeně stalo domovem ptáků, hmyzu 
i zástupců různých obratlovců. Je zde prostě 
hezky a aby tu bylo ptáčkům ještě lépe, pustili 
se žáci ZŠ J.A.Komenského pod dohledem 

zkušeného ornitologa pana Loudy a učitelů 
odborného výcviku STS Blatná do výroby 

ptačích budek. Ty se začnou umisťovat letos 
na podzim. Všichni se těšíme, až přilákají 
nové ptačí obyvatele.

18. května 2023 v sadu pomáhalo přibliž-
ně 90 malých dětí ze školy J. A. Komenského 
spolu se svými učitelkami a navíc pod od-
borným dohledem paní Bereniky Políčkové 
a paní Lucie Kočovské. Děti zasadily nové 
keře, vyplely závlahové misky, překůlovaly 
a opravily úvazy u poloviny sadu, založily 

záhony pro borůvky, brusinky a muchovníky. 
Děti byly šikovné, nadšené z vykonané práce 
a my – učitelky – mile překvapené, jak pra-
covité máme žáky. Víme totiž, jak důležité je 
vychovávat nejen „uchem“, ale také „okem“. 
Co děti vidí, pro co se nadchnou a co si vy-
zkoušejí, určitě jednou zúročí. Slovy klasika 
/ J. W. Goethe/ dětem nenápadně vštěpujeme, 
že člověk je bohatý tím, co vykonal pro druhé. 

Velké poděkování patří Truhlářství Prexl 
a fi rmě Leifheit za poskytnutý materiál na vý-
robu ptačích budek. 

Za ZŠ JAK  vyučující
Marcela Karbanová, Petra Karešová, Eva 

Kotšmídová, Olga  Vejvodová 
a Pavla Voborníková
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Hrozilo totiž, že by domácí mašina mohla 
rybníček určený k napájení doslova vypít. Ješ-
tě předtím se dokázaly děti pod proudnicemi 
dokonale zmáčet.

Předposledním číslem se stalo ježdění 
na koních chovatele Martina Jiskry z Buzic. 
Tady se potvrdilo, že nejkrásnější pohled 
na svět je právě z koňského sedla. Děti si tuto 
atrakci náramně pochvalovaly a vůbec jim ne-
vadilo, že si musely vystát nějakou tu frontu. 
A kobylky byly určitě rády, že mohly poskyt-
nout svůj hřbet právě těm nejmladším. A vů-

bec být užiteč-
né.

Posledním 
soustem bylo 
slavnostní pře-
střižení pás-
ky u nového 
spor tovn ího 
m i n i a r e á l u , 
vhodného pro 
p ř í s l u š n í k y 
všech generací 

a výkonnostních stupňů. Na jednotlivých 
cvičebních zařízeních si okamžitě otestovali 
mladí i pokročilí svou fyzičku.

Těžko se odcházelo domů z tak skvělé 
atmosféry, těžko se opouštěly tak atraktivní 
náplně volného času. Ale všechno konec 
má a jelito dva - jak říkávali moudří předci. 
Důležité bylo, že se podařilo zaujmout to nej-
vděčnější publikum- děti. Jistě budou na svůj 
letošní svátek ještě dlouho vzpomínat.

(Bez jazykové úpravy).
Vladimír Šavrda

Soutěž Mladý chemik vyvrcholila celostátním fi nále
V úterý 13. června 2023 Fakulta chemicko-technologická Univerzity Pardubice hostila chemic-

ké talenty. Jedenáctý ročník celostátního fi nále soutěže Hledáme nejlepšího Mladého chemika 
ČR rozhodl o tom, kdo se stal žákovským mistrem republiky v chemii. Soutěž je určena žákům 
osmých a devátých tříd základních škol a jejím cílem je popularizace chemie jako perspektivního 
studijního i pracovního oboru. Regionální kola Mladého chemika probíhala od září loňského 
roku do letošního března a skládala se z dvoukolového testování teoretických znalostí a pro-
věrky praktických dovedností.

Celkem se do soutěže zapojilo téměř 22 000 žáků ze 747 základních škol, což představuje 
historicky nejvyšší účast. Čtyřicet nejlepších postoupilo do celostátního fi nále.

Na třicet osm talentovaných chemiků čekal nejprve test teoretických znalostí a poté zkouška 
laboratorních dovedností. Součet bodových zisků z obou částí soutěže rozhodl o konečném po-
řadí. Pořádající fakulta umožnila všem soutěžícím krátký výlet v čase a na jeden den z nich učinila 
vysokoškolské studenty. Finalisté mohli bezplatně poobědvat v menze, přespat na univerzitních 
kolejích nebo si vyzkoušet práci v nejmodernějších laboratořích. Finálový den nabídl i přitaž-
livý doprovodný program. Nejpůsobivějším zážitkem byla bublinová show a workshop Matěje 
Kodeše, který se s neuvěřitelnou lehkostí pohyboval na pomezí fyzikálních a chemických zákonů 
a z vody a vzduchu dokázal vykouzlit fantastické útvary. Pro učitele byla připravena přednáška, 
zaměřená na polymery a kompozity, a dále absolvovali komentovanou exkurzi v prostorách fakulty. 
Nechyběly ani ukázky efektních pokusů nebo zábavný fotokoutek, kde se zájemci mohli vyfotit 
s maketou chemika či zvířátek.

Slavnostní vyhlášení výsledků a předání cen se uskutečnilo na akademické půdě za přítomnosti 
řady významných hostů. Oceněni byli všichni fi nalisté.

Náš žák David Ochotný z 9. A se umístil na krásném 22. místě
v celorepublikovém kole.

Děkujeme za vzornou a příkladnou reprezentaci školy. 
Rodičům, kteří během celé soutěže Davida podporovali, 
patří naše upřímné poděkování.  

Moto soutěže: „Žák není nádoba, kterou je třeba 
naplnit, ale pochodeň, kterou je třeba zapálit.“ byla 
u nás na ZŠ TGM naplněna a doufám a jsem přesvědčena 
o tom, že se v naší škole najdou další žáci, kteří budou 
Davida Ochotného následovat.

Ing. Mgr. Ivana Matějovicová – učitelka chemie

JAK jsme byli 
v Pohádkové kovárně

Dne 5. 6. 2023 jsme se s na-
šimi prvňáčky a přípravnou třídou - Skřítky 
vydali na školní výlet do Selibova do Pohád-
kové kovárny. U vchodu nás přivítal vodník 
a kouzelný dědeček. Dědeček nám vyprávěl 

mnoho příběhů o vodnících a čertech, kteří 
v noci v kovárně ožívají. Děti splnily i mnoho 
úkolů a za odměnu našly, a mohly si odnést, 
poklad. V druhé části kovárny si žáci nabarvili 

sádrové odlitky zvířátek, prošli si bludištěm 
a mohli si pohladit i živé oslíky. 

Výlet se nám i dětem moc líbil a Pohádko-
vou kovárnu jistě znovu s dětmi navštívíme.

Jana Fialová, Marcela Srbová, Aneta 
Lávičková

ZŠ J. A. Komenského Blatná
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Akce 
30. 6.–2. 7. 

30. 6. 20 h

MALÝ PRINC

1. 7. 9—20 h

Floristické expozice – Design market 

 

– Expozice Baroko – Program La 

1. 7. 20.30 h

2. 7. 9–18 h

Floristické expozice

2. 7.– 14. 7.

2. 7. 14 h 

3. 7. 18 h

4. 7. 19 h
 

5. 7. 18 h

7. 7.  18 h

9. 7. 19 h 

12. 7. 18 h

13. 7. 19 h 

14. 7. 11 h

Kino 
28. 6. 19 h
Nic

29. 6. 19 h

Knihovna 
Úterý 14–16 h

Výstavy 

25. 4.–25. 6.

1. 5.–3. 9.

5. 5.–31. 7.

na ZŠ TGM

9. 5.–25. 6.

Kulturní
kalendář
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26. 6.–7. 8.

28. 7. 20.30 h

6. 8. 13.30–17 h

Blatenska

13.30 h Paštiky

13. 8. 19.30 h
 

Jedem s medem!

21. 8.–25. 8.

25. 8. 20. 30 h



Číslo 12 / strana 12 Blatná 23. června 2023 Ročník 34 (44)

 



Ročník 34 (44) Blatná 23. června 2023 Číslo 12 / strana 13

port
Oddíl stolního tenisu 
TJ Blatná rozetnul 
gordický uzel a překročil 
krajský Rubikon

Návrat do krajské soutěže oslavují v těch-
to dnech členové oddílu stolního tenisu TJ 
Blatná. Za úspěchem stojí nekonečné hodiny 
tvrdé práce u zeleného stolu, pokřtěné litry 
potu a úctyhodným počtem prasklých míčků. 
Blatenští borci dali svými skvělými výkony 
jasně najevo, že nejsou žádnými „ořezávátky“ 
a zaslouží si plně dýchat stejný vzduch s ostat-
ními elitními skupinami na ping-pongovém 
výsluní.

„Pinčesová“ rovnoprávnost
V kádru blatenského stolního tenisu pa-

nuje plná rovnoprávnost. Nejlepším důkazem 
toho je Helena Sedláčková z Uzenic, která již 
osm let obléká klubový dres. Hraje s plným 
nasazením a určitě nedělá svým mužským 
protějškům ostudu. „Já sportuji celý život 
už od svých patnácti let,“ svěřuje se Helena 
Sedláčková, „Ping-pong jsem si v osmačty-
řiceti letech zvolila jako odvětví, co mohu 
provozovat i na „stará kolena“. Začínala jsem 
v Březnici, pak mně oslovili kluci z Blatné. 
Cítím se tady jako ryba ve vodě- vždycky si 
pěkně vyčistím hlavu a je mi v téhle pánské 
společnosti moc fajn!“

Poctivě trénuje i doma v Uzenicích: „To 
jsme si s manželem postavili ping-pongový 
stůl ve stodole a tam hrajeme.“ Vedle sou-
těžních turnajů si prý „střihne“ tak jednou 
do roka nějaký ten amatérský turnaj. Ale to 
opravdu výjimečně, protože boj o mistrovské 
ostruhy klubu je sám o sobě velice vyčerpá-
vající.

Postup mateřského oddílu do krajských 
„vod“ bere jako zásluhu mužské většiny: „Já 
sama jsem ten nejslabší článek řetězu,“ říká 
skromně.

Rodinná tradice
Bratři Jiří a Pavel Mlsové už nějaký ten 

pátek nesou „pinčesovou“ pochodeň coby 
pochodeň rodinnou. „Táta nás vlastně tenhle 
sport naučil a byl naším skvělým trenérem. 
Sám hrál vyšší soutěž a hned tak někdo si 
na něj nepřišel,“ zdůrazňuje Pavel Mls (58 
let). 

Postup blatenského manšaftu do krajské 
soutěže podle něho nebyl vůbec jednoznačný: 
„Hodně vyrovnané fi nále, takřka o prsa- víc 
už to snad ani nešlo!“, konstatuje pravý syn 
svého otce. Jeho odhad na úspěšnost v kraj-

ském měřítku zní: „No, na polovinu žebříčku 
bychom měli mít!“, soudí.

Oslava titulu se prý teprve chystá. A sice 
na chalupě Mlsů v Buzičkách. Čím ta oslava 
bude větší, tím jistě lépe. Vždyť blatenský 
celek si to jistě vrchovatou měrou zaslouží!
Šťastná to třináctka

Vedle blatenského áčka, které v následu-
jící sezóně zaujme krajské pozice, disponuje 
oddíl stolního tenisu TJ Blatná ještě béčkem. 
I tam se provozuje kvalitní ping-pong, přesto 
to zatím stačí jen na nižší soutěž. Nově se 
uvažuje ještě o zřízení „C“ týmu - věnovaného 
mládeži.

Že ne vždy za všech okolností musí být 
třináctka smolným „numerem“ dokazuje prá-
vě postupový příběh stolního tenisu z Blatné. 
Tam jeho čest hájilo právě třináct kádrů- a jak 
slibně se to vyvinulo! „Nyní bezpochyby 
úroveň stoupne a postup přiláká do našich 
řad nové tváře,“ věří Pavel Ounický, který 
v minulosti dokonce válel divizi. „Ale rodina 
a časově náročná práce místostarosty města 
mi nedovolí tam setrvat,“ konstatuje Pavel 
Ounický.

Sám přiznává, že při vrcholových střetech 
s konkurencí o „fl ek“ na krajské půdě bylo 
blatenským chvílemi pěkně horko. „Každá 
ztráta bodu by nás stála vítězství. Panovaly 
obavy, abychom jako favoriti neselhali, když 
jsme zažili nepříjemné momenty oslabení. 
Naštěstí všechno dobře dopadlo a mně osob-
ně moc těší, že se k nám přihlásili nově dva 
kluci,“ prohlašuje Pavel Ounický.
Želízka v ohni

Skutečnými „fachmany“ blatenského 
oddílu stolního tenisu, možno říci dokonce 
„supermany“, jsou blatenský Jan Duspiva 

(33 let) a Jiří Černý (32 let) z Paštik. Pálkou 
se ohánějí jako dobře seřízené bojové stroje 
a jejich smečím sluší přívlastek „zdrcující“.

Jan Duspiva jeden rok držel krok s ex-
traligovou elitou. Jeden rok si držel solidní 
pozici ve strakonické druhé lize. Po přesunu 
do rakouského Linze hájí čest  Bundesligy“.

Jiří Černý od jedenácti let ladil formu 
v Blatné. Následoval raketový vzlet do dru-
hé ligy Praha. Před dvěma lety s kamarády 
založil pod křídly SK Slavia Praha chybějící 
ping-pongový klub. Jeho nejvýraznějším 
katapultem ve sportovní kariéře byl průnik 
do hlavní soutěže Mistrovství ČR mezi 48 – 
nej jednotlivců. „Ale tím bohužel takříkajíc 
spadla klec. Nemilosrdně mně tam vysmečo-
vali,“ usmívá se sympatický kabrňák, který 
má plné právo být se sebou spokojený.

Provozovat jakýkoliv sport v krajském 
měřítku je velkou výzvou i zadostiučiněním. 
Zároveň to jistě ale znamená i přinášení obětí 
a zásah do osobního života. Blatenští stolní 

tenisté se s tím však jistě vyrovnají. Jak už 
dlouho dokazují a ukazují, prostě „umí“ 
a hned tak něco je nezastaví. A jejich blízcí 
jim jistě budou na této cestě oporou!

Vladimír Šavrda

Extraligový sen hokejbalistů TJ Blatná 
„Datels“ se rozplynul
I tak mají nad čím jásat.

Podstatná část sportovně zaměřené veřej-
nosti Blatné a přilehlého okolí napjatě sledo-
vala spanilé tažení hokejbalových hochů TJ 
Blatná „Datels“ směrem k extraligové lajně. 
Kdyby blatenští borci do extraligy vstoupili, 
šlo by o senzaci kosmických rozměrů. Všech-
na vynaložená dřina ale nakonec nebyla ko-
runována úspěchem - při rozhodujícím utkání 
s manšaftem Poličky utrpěli blatenští porážku 

a na výsledkovém žebříčku jsou tak druzí v I. 
lize. Samozřejmě není žádný důvod ke skepsi. 
Za tento výsledek by jiná mužstva dala nevím 
co. Jedná se o fantastické vzepjetí skvěle 
sehraného týmu, který nasadil laťku pěkně 
vysoko. Takové menší blatenské Nagano!

Jak se vlastně vyvíjel tento báječný spor-
tovní příběh, po kterém by lačně sáhla i taková 
novinářská osobnost v oboru „rychlých těl“ 
Ota Pavel?

Blatenští hokejbalisté během prvního 
zápasu semifinále s tzv. „Vlčí smečkou“ 
z Ústí nad Labem na domácí půdě konkuren-
ci doslova „zašlapali do země“. S výtečnou 
náladou a kamennou vírou v další úspěch 
následně jeli „Datels“ do „svatyně“ soupeřů. 
Tam s „Vlčí smečkou“ statečně drželi krok 
až do prodloužení, kdy ovšem štěstí stálo 
na straně reprezentace Ústí. Došlo tak na pátý 
zápas znovu v Blatné.     (pokrač. na str. 14)
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TOUR de BATTAGLIA 2023
Záboří u Blatné

Srdečně zveme příznivce cyklistiky na 8. ročník tradiční jízdy krajem 
barona Christiana Battaglii, legendárního cyklisty z Bratronic u Blatné.
Akci pořádá Obec Záboří s podporou Nadace Jihočeské cyklostezky, 

přátel a zakladatelů této cyklojízdy v r. 2016.

12. srpna 2023
Prezence: od 10.00 hodin za Obecním úřadem Záboří
Start: v 11.00 hodin 
Trasy: krátká 30 km, dlouhá 60 km.  
Náročnost: lehká -  střední 
Povrch: asfaltové cyklostezky, silnice 2. a 3. tř. 
Trasy jsou vhodné pro všechny typy kol a  pro všechny výkonnostní 
kategorie. Vedou krásnou krajinou s výhledy na pásmo Šumavy a na část Brd, 
kde Christian denně jezdil. 

Mapy budou v předstihu zveřejněny na www.zabori.cz

Při nepříznivém počasí jsou možnosti zkrácení tras a odbočení 
do cíle v Záboří

V prodeji budou upomínkové předměty se symbolickým potiskem.
Parkování, občerstvení a sociální zázemí zajištěno.

Kvalitní ubytování nabízí Penzion Stará škola Záboří, tel. 775 355 544
Historická kola vítána! V areálu je prostor pro burzu kol a cyklodílů

Těšíme se na setkání s vámi!!!
www.zabori.cz,  obec@zabori.cz,   tel.  383494333. 732110101

Michal Říšský, starosta obce 

Extraligový sen hokejbalistů TJ Blatná „Datels“ se rozplynul
(pokr. ze str. 13)

Tady, nepochybně i posíleni morální 
podporou fanklubu o síle 526 diváků, domácí 
„Datels“ rozhodli ve svůj prospěch a probo-
jovali se do fi nále.

Ve finálových střetnutích na ně čekal 
rovněž favorizovaný klub SK Kometa Polič-
ka. Mezi blatenskými mantinely se želbohu 
tentokrát elitě města růží nezadařilo. „Ale 
vyústění tvrdých střetnutí nebylo vůbec jed-
noznačné - naši bojovali jako lvi a soupeři 
připravili nejednu horkou chvilku,“ zdůraz-
ňuje Zdeněk Vinter z hokejbalového tělesa 
Blatné. Na téhle nervydrásající podívané se 
„trhl“ divácký rekord - povzbudit „své“ kluky 
přišlo neuvěřitelných 716 diváků a hlasivky 
rozhodně nenechali doma.

Vedle fanklubu, jehož členové obětavě mezi 
sebou vybírali dobrovolné příspěvky na podpo-
ru hokejbalového týmu a jeho aktivit nutno 
poděkovat všem 
sponzorům, díky 
nimž se semifi ná-
le a finále moh-
lo vůbec sehrát. 
„Bez této vlny so-
lidarity bychom 
to prostě nedali. 
Všechno dneska 
stojí nekřesťanské 
peníze. Opravdu 
srdečně děkujeme 
všem, co za námi 
stáli a stojí,“ vyjádřil se za klub „Datels“ Zde-
něk Vinter.

Extraliga unikla blatenským hokejbalis-
tům jen o vlásek. Nikde není psáno, že by 
příští rok pevně semknutá parta správných 
chlapů nemohla kýžený Olymp dobýt. Jdou 
přece za svým cílem rozhodně a neochvějně. 
Žádná překážka je nezastaví!

Stříbrná pozice v tabulce I. ligy si přece 
zaslouží zalít řádně šampaňským, protože ona 
sama o sobě je úžasnou trofejí.

Takže - díky, hoši! Za vzornou reprezen-
taci a za to, jací jste!

Vladimír Šavrda 

O prázdninách
nezahálejte!

TJ Sokol Blatná nabízí možnost indi-
viduálního sportování na hřišti. Hřiště 
je po celý den přístupné veřejnosti, lze 
využít antukový kurt, kurt na plážový 
volejbal (ten je za poplatek) a pingpon-
gový stůl.
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Blíží se čas letních dovolených a cestování. Máte rádi Itálii a italské  melodie? 
Přijměte tedy pozvání na další, tentokrát Svatojánský benefi ční koncert.

Zazpívat přijede Davide Mattioli za doprovodu kytaristy
Daria Sapienzy.

Děkujeme všem sponzorům, kteří koncert podpořili. 
Přijďte si poslechnout a spojit příjemné s užitečným.

Vstupenky seženete tradičně v Infocentru Blatná. 
28.6. v 18.00 hod. se těšíme naviděnou.

Templum in Corde. 

„Král m že být jen jeden. V jiho eské cyklistice jím byl Christian Battaglia 
z Bratronic.

Král nikdy neumírá na tr n . Christian Battaglia se odebral na v nost 
v sedle milovaného kola, jak mu bylo mnohokrát prorokováno

a jak si sám p ál.

Na jeho po est se koná v sobotu 8. ervence 2023
pietní cyklistická projíž ka

„Po stopách Christiana Battaglii“
Start je v 10.00 hodin p ed hostincem „ U iláka“ v Buzicich.

Prezentace od 9.00 hodin na nádvo í hospody.

Pojede se spole n  po trase Buzice - Blatná - Jind ichovice - Zábo í - Bratronice - 
T ebohostice - Tisoví k u Strakonic.

Poté po vlastní ose doporu ený sm r zp t na T ebohostice - Doubravice - Lažany - 
ekanice - Ma kov - Blatná do cíle v Buzicích.

Následn  v hospod  „U iláka“ spole né ob erstvení, dále doprovodný kulturní 
program a bohatá tombola.

Každý ú astník obdrží pam tní list. Mimoto již ráno u prezentace možnost zakoupení 
tri ek s portrétem Christiana Battaglii. K dostání budou i samolepky na kola a auta.

Mládež a mén  zdatní jedinci se mohou do Buzic vrátit rovnou z Bratronic. 
V Bratronicích bude v budov  Obecního ú adu z ízena ob erstvovací stanice, 

u pomníku Ch. Battaglii na návsi p ednese projev emeritní senátor Josef Kalbá  
z T ebohostic. Možnost návšt vy hrobky Battagliu a Enisu z Lažan u Chvalova. 

Kontakt na hlavního po adatele: 607/836 892, kontakt ubytování penzion „U iláka“ 
Buzice: 739/640 571.

Srde n  zvou a t ší se po adatelé - Prosport Blatná,
hospoda „U iláka“ Buzice
a Jednota Orel Strakonice.

Generální sponzor:
Sponzo i: Obec Buzice, obec Škvo etice, obec Ma kov, Filip ezá  - autoškola Blatná, Klenoty M a M Blatná, 
Radek Šimsa - zemní práce, Št dronský - vodoinstalace Blatná, K-SERVIS Josef Kohout Blatná, Elektro Suchý 
Blatná. 
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Společnost Alfabeton s.r.o. 
Blatná

přijme do hlavního pracovního poměru pracovníka/
pracovnici na pozici

dispečer/dispečerka provozu 
 pracovníka na pozici řidič skupiny C na obsluhu 

domíchávače betonových směsí 
 obsluhu čerpadla betonových směsí.

Velmi dobré platové podmínky, zaměstnanecké benefi ty. 

Bližší informace na telefonu 603 258 299. 

Při financování se Škoda Financial Services nyní získáte  ke 
standardním benefitům i tři servisní prohlídky a přezutí zimních 
nebo letních pneumatik zcela zdarma.

Nabídka se vztahuje na vozy Škoda do pěti let stáří od první registrace a platí pouze po dobu 
financování vozu. Čerpání poukazu je možné ve všech autorizovaných servisech Škoda v ČR. 
Poukaz se vztahuje na akci Škoda Plus - Chytře (3 servisní prohlídky a přezutí).

Tři servisní prohlídky 
a přezutí pneumatik zdarma

Váš autorizovaný partner programu Škoda Plus:

B. Němcové 29, Blatná, Tel.: 722 006 768
Bellucci EC

SUCHÁ PŘÍSTROJOVÁ PEDIKÚRA
- ošetření se provádí bez namáčení 
- vysoká profesionalita a návaznost 

na podologickou péči
- ošetření provádí zdravotní sestra - specialista 

na podologickou péči

MEZOTERAPIE - aplikace kyseliny                
                           hyaluronové

- mezoterapie je velmi účinný anti-agingový 
zákrok

- jedná se o minimálně invazivní metodu

PROVÁDÍME STAVEBNÍ 
A ZEDNICKÉ PRÁCE

 Pokládka obrub, zámkové dlažby, 
stavba základů domů, opěrných 
zdí a příček.

 Zateplování, lepidlo, perlinka, 
štuk.

 Obložení koupelen, teras 
a pokládka dlažby

tel.: 725 882 700

REALITY BLATNÁ – RNDr. PETR KERNDL
B. Němcové 29, 388 01 Blatná 

32 let praxe na realitním trhu!
Tel.: 604 518 400, 383 42 35 22

Všechny nabídky na: www.realityblatna.cz .
– HLEDÁME pro konkrétní zájemce další domy, chalupy, 

chaty, byty, pozemky, lesy … v jakékoliv lokalitě.
Nabídněte - RESPEKTUJEME VAŠI CENU!

Zajistíme Vám bezstarostný prodej. 
Prezentace na největších realitních serverech

a právní servis ZDARMA! Ocenění nemovitostí.
Smlouvy o převodu nemovitostí - darovací, kupní, směnné... 

Zavolejte k bezplatné konzultaci a využijte služeb nejdéle
působící realitní kanceláře v regionu. 

Vážíme si důvěry, kterou nám projevíte!

PROVÁDÍM ZEDNICKÉ, MALÍŘSKÉ, OBKLADAČSKÉ PRÁCE 
A DALŠÍ PRÁCE DLE DOMLUVY

TEL.: 721 757 399
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CHANOVICE

TRHANOV

STABILNÍ RODINNÁ 
FIRMA S BUDOUCNOSTÍ! 

PASSION FOR TIMBER

pfeifergroup.com/cs

We connect people, 
nature and technology.

For better wood solutions.

PRO VÍCE INFORMACÍ 
NAVŠTIVTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY 
NEBO NÁS KONTAKTUJTE OSOBNĚ

ZAJÍMÁ VÁS, JAK TO U NÁS 
VYPADÁ? NASKENUJTE QR KÓD.

Pfeifer Holz s.r.o.
Chanovice 102
341 01 Horažďovice

Ivana Šimonová
tel. 602 659 522
nabor@pfeifergroup.com

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Marie Chmelíková
tel. 379 414 013
nabor@pfeifergroup.com
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Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

Autodoprava Petr Chvátal Blatná
Chlumská 1355 - 388 01 Blatná

+420 603 247 601

www.adchvatal.cz             ad.chvatal@seznam.cz

►  Zemní a výkopové práce, traktorbagr + otočný bagr

►  Dovoz kameniva, písku, betonu

►  Kontejnerová přeprava, pronájem kontejneru,

 odvoz suti

►  TATRA 815 sklápěč  + hydraulická ruka

Přijmeme 1-2 řidiče MKD řidičský průkaz sk. C + E,

mzdové ohodnocení – 41.000 Kč ,

pojištění pracovní neschopnosti, 13. plat, víkendy volné,

stálá práce

Sedláček

  žaluzie všech         žaluzie všech       
     typů     typů

  sítě proti hmyzu  sítě proti hmyzu

Šilhova 756, 388 01 Blatná
Mobil: 606 212 353, 607 760 407
www.psinterier.cz
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VÝSTAVBA  A REKONSTRUKCE 
BYTOVÝCH 
I NEBYTOVÝCH OBJEKTŮ
NOVOSTAVBY 
KOMPLETNÍ STAVEBNÍ ČINNOST

+420 737 18 19 19
info@spacesolution.cz

www.spacesolution.cz

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

Autodíly -    
     železářství

MAREK CHVÁTAL

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

 

 

 

 

Koupím zděnou, 
řadovou 

garáž v Blatné 
na úschovu auta.

Tel.: 775 370 739

Prodám byt 3+1 
v Blatné

Na Bílé Husy 
druhé patro 

Cena 3.000.000 

televize
200+ 

programů

mobil
pro celourodinu

Jsme vám nejblíž

Máme
nejnovější zařízení 

a moderní
optickou síť

Naši technici
vám pomůžou
ve dne v noci

Rádi se potkáme
osobně na našich

zákaznických
centrech

Stabilním
internetem

připojíme celou
domácnost

Internet
až 500 Mb/s

299
Kč
měs.

od

Nad Lomnicí 1255, 388 01  Blatná
sluzby.blatna@nej.cz
488 999 488

navštivte naše zákaznické centrum v Blatné
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ELEKTRO
BLATNÁ
ul. Pivovarská 200
PO–PÁ  8:00–17:00
SO 8:00–12:00

www.expert.cz

JSME TU 
PRO VÁS!

Z222705_EXP_Stala_Inzerce_125x100_Blatenske listy.indd   2 29.12.2022   12:21



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


